
 

 

 

О развитии застроенной территории в границах улиц Аникина, Обогатительной, 

ХХ Партсъезда в Кировском районе 

В соответствии со статьей 46.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании 

решения комиссии по вопросам земельных отношений и застройки земельных 

участков на территории г. Новосибирска (протокол от 10.10.2019 № 456, под-

пункт 10.1), руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить развитие застроенной территории площадью 9305 кв. м 

в границах улиц Аникина, Обогатительной, ХХ Партсъезда в Кировском районе 

согласно описанию местоположения границ территории (приложение 1). 

2. Определить перечень адресов зданий, строений, сооружений, располо-

женных на застроенной территории в границах улиц Аникина, Обогатительной, 

ХХ Партсъезда в Кировском районе, подлежащих сносу (приложение 2). 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     18.12.2019  №     4594       

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.12.2019 № 4594 

 

 

ОПИСАНИЕ 

местоположения границ территории 

 
Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

X, м Y, м 

1 480984,11 4200008,59 

2 480990,84 4200017,47 

3 481002,19 4200028,79 

4 481016,07 4200014,74 

5 481019,30 4200017,94 

6 481033,75 4200003,45 

7 481036,61 4200000,34 

8 481119,83 4200083,26 

9 481102,85 4200099,67 

10 481125,77 4200122,83 

11 481103,41 4200142,63 

12 481076,31 4200114,15 

13 481068,32 4200122,56 

14 481061,06 4200128,01 

15 481045,01 4200111,65 

16 481051,10 4200105,89 

17 481020,62 4200075,10 

18 480968,73 4200024,16 

1 480984,11 4200008,59 
 

Система координат СК НСО 
 

 



2 

 

 

Изображение границ территории 

 

Категория земель: земли населенных пунктов 

Местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-

бирск, Кировский район, улицы Аникина, Обогатительная, ХХ Партсъезда 

Площадь: 9305 кв. м 

 

  
 

 

Масштаб 1:2000 

 
 

граница территории 
 

Идентификатор в базе данных: 940281 

____________ 
 

  



 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.12.2019 № 4594 

ПЕРЕЧЕНЬ 

адресов зданий, строений, сооружений, расположенных на застроенной  

территории в границах улиц Аникина, Обогатительной, ХХ Партсъезда  

в Кировском районе города Новосибирска, подлежащих сносу 

 

№ 

п/п 

Адреса жилых домов Основание 

 
1 2 3 

1 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

ул. Аникина, 17 

Заключение об оценке соответствия 

многоквартирного дома требованиям, 

установленным в Положении о при-

знании помещения жилым помещени-

ем, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции, садового дома жи-

лым домом и жилого дома садовым 

домом от 08.07.2019 № 864; 

постановление мэрии города Новоси-

бирска от 30.08.2019 № 3268 «О при-

знании аварийным и подлежащим 

сносу многоквартирного дома, распо-

ложенного по адресу: Российская Фе-

дерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Аникина, 17» 

2 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

ул. Аникина, 19 

Заключение об оценке соответствия 

многоквартирного дома требованиям, 

установленным в Положении о при-

знании помещения жилым помещени-

ем, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции, садового дома жи-

лым домом и жилого дома садовым 

домом от 08.07.2019 № 865; 

постановление мэрии города Новоси-

бирска от 30.08.2019 № 3267 «О при-

знании аварийным и подлежащим 

сносу многоквартирного дома, распо-

ложенного по адресу: Российская Фе-



2 

 

 

1 2 3 

дерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Аникина, 19» 

3 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, 

ул. Аникина, 21 

Заключение об оценке соответствия 

многоквартирного дома требованиям, 

установленным в Положении о при-

знании помещения жилым помещени-

ем, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции от 24.12.2015 

№ 438; 

постановление мэрии города Новоси-

бирска от 20.07.2016 № 3206 «О при-

знании аварийным и подлежащим 

сносу многоквартирного дома, распо-

ложенного по адресу: Российская Фе-

дерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Аникина, 21» 

____________ 
 


